
 

        QUILMES, 10 de diciembre de 2025 

 

 

   VISTO el Expediente N° 827-2149/25, y 

 

CONSIDERANDO: 

  Que mediante Resolución N° 1/25 la Asamblea Universitaria (AU) 

designó Rectora y Vicerrector de esta Casa de Altos Estudios para el período 

comprendido entre el 10 de diciembre de 2025 y el 10 de diciembre de 2029. 

  Que, por lo expuesto, resulta pertinente designar a quienes serán 

titulares de las diversas unidades a fin de colaborar en la implementación de las 

políticas institucionales durante el referido período. 

  Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas a la 

Rectora por el Artículo 76° del Estatuto Universitario. 

 

  Por ello, 

 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Designar a Federico Antonio Werkmann, DNI 28.911.273, en el cargo 

de Subsecretario Legal y Técnico, a partir del 10 de diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 2°: Designar a Juan Luis Mérega, DNI 11.988.628, en el cargo de 

Subsecretario de Planificación y Relaciones Institucionales, a partir del 10 de 

diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 3°: Designar a Daniel Omar Borro, DNI 20.606.478, en el cargo de 

Subsecretario de Desarrollo Institucional y Bienestar Universitario, a partir del 10 de 

diciembre de 2025.  

ARTÍCULO 4°: Designar a Rubén Ernesto Seijo, DNI 22.302.878, en el cargo de 

Subsecretario de Administración, a partir del 10 de diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 5º: Designar a Leticia Paula Spinelli, DNI 24923420, en el cargo de 

Subsecretaria de Comunicación, a partir del 10 de diciembre de 2025. 



 

ARTÍCULO 6°: Designar a Luciano Grassi, DNI 29.227.418, en el cargo de 

Subsecretario de Coordinación Académica, a partir del 10 de diciembre de 2025. 

ARTÍCULO 7º: Designar a Sergio Daniel Paz, DNI 27.145.989, en el cargo de 

Subsecretaria de Educación Virtual y Bimodalidad, a partir del 10 de diciembre de 

2025.  

ARTÍCULO 8°: Regístrese, practíquense las comunicaciones y demás notificaciones 

de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) N°: 1189/25 

 

 


		2025-12-11T16:02:56-0300
	GONZALEZ Nestor Daniel


		2025-12-12T11:43:42-0300
	ZINNI Maria Alejandra




